PORTARIA MUNICIPAL Nº 1205/2023-27, DE 12 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A RENOVAÇÃO DA CESSÃO DO

SERVIDOR ODAIR FERREIRA DE SOUSA PARA

EXERCER SUAS ATIVIDADES JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO

CEARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS, Sr. Tertuliano Cândido Martins de Araújo, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em cumprimento as

regulamentações pertinentes, e ainda,

CONSIDERANDO a observância estrita as disposições da Constituição Federal de 1988,

especialmente seus princípios administrativos previstos no artigo 37;

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a cessão do servidor, com ressarcimento para o Município de Tarrafas, ODAIR

FERREIRA DE SOUSA,  professor, matrícula nº. 010607-0, para exercer cargo em provimento

em Comissão de Coordenador Escolar, no âmbito da Secretaria de Educação do Estado do Ceará

Art. 2º - Os efeitos da Cessão retroagem a 01/01/2023, sendo vigente até 31/12/2026, se não

interrompido por quaisquer motivos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Tarrafas, em 12 de m a i o  de 2023.

TERTULIANO CÂNDIDO MARTINS DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

		2023-06-06T08:52:09-0300
	Brasil
	TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro